- 1 -

６月定例教育委員会会議録【概要】

１ 開催日時 令和元年７月３日（水）15 時 00分～15 時 54 分

２ 開催場所 武雄市役所 ４階会議室

３ 出席者名 教 育 長：浦郷教育長

       教育委員：一ノ瀬職務代理者、副島委員、大庭委員、馬場委員、岡本委員、

松尾委員、田中委員、大渡委員、堀田委員

       事 務 局：松尾こども教育部長、牟田こども教育部理事、諸岡教育総務課

長、弦巻こども未来課長、野田こども未来課参事、竹内学校教

育課長、百合学校教育課参事、諸岡新たな学校づくり推進室長、

山北生涯学習課長、野口文化課長、杉原教育総務課課長代理

４ 傍聴者数      なし

５ 報道関係者     なし

６ 議事録署名人の指名 【田中委員を指名】

７ 前回会議録の承認  令和元年５月定例教育委員会会議録

８ 教育長の報告

          １ 児童生徒の状況

 (1) ５月 各学校・うれしの支援学校体育大会に出席

 (2) ６月 27 日 市内小中学校特別支援学級体験学習

２ 国・県・西部地区・杵西地区の動向

 (1) 全国都市教育長会 ５月 23 日～ 富山市

 (2) 教科用図書採択について

  ・現在、研究委員会・選定委員会で審議中

  ・７月末に、武雄市の採択をする。（臨時教育委員会）

 (3) 県市町教育委員会連合会総会 ７月５日（金）

   杵西・藤津地区教育委員会連合会総会 ７月 16 日（火）

４ 社会教育

 (1) 県公民館総会 ５月 29 日（水） 武雄市で開催

５ その他

 (1) ６月議会

 (2) 全国高校総合文化祭 文化会館で開催

    ７月 27日（土）～28 日（日）   日本音楽

      ・プレイベント 17日（水） 13 時 30 分 図書館

- 2 -

    ７月 30日（火）～８月１日（木） 郷土芸能

 (3) 「アジア・ベスト・レストラン」 ３月 文化会館で開催

 (4) 雄武町からの来訪 児童 12 名 引率４名

    ７月 26 日（金） 西川登小交流・市表敬訪問・ホームステ

イ・懇親会

      27 日（土） お別れ式

 (5) 評価委員会 評価開始 ８月中に報告受領 予定

 (6) 宇宙少年団 20 周年 ７月 20日（土） ミーティングホール

９ 議 事

  (1)提出議案

   第５号議案 武雄市放課後児童クラブ条例施行規則の一部を改正する規則

   第６号議案 武雄市子ども・子育て支援事業費補助金交付要綱の一部を改正する要綱

   第７号議案 武雄市官民一体型学校改善検討委員会設置要綱

   第８号議案 武雄市教育委員会評価委員会委員の委嘱について

  (2)協議事項

   ・平成 30年度 評価委員会提出「点検・評価シート」について

  (3)報告事項

   ①自治公民館長の委嘱について

   ②公民館運営審議会委員の委嘱について

   ③武雄市社会教育委員の委嘱について

   ④武雄市子育て総合支援センター協議会委員の委嘱について

   ⑤武雄市立学校給食センター運営委員会委員の委嘱について

   ⑥武雄市子ども・子育て会議委員の委嘱について

   ⑦武雄市図書館・歴史資料館協議会委員の委嘱について

   ⑧図書館の選書について

10 各課等からの報告

11 次回開催日程について

  【令和元年７月 31 日（水）15 時～武雄市役所４階災害対策本部室】

12 その他

13 閉会